
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 311 kJ

Valor Energético (Kcal) 74 kcal

Grasas 0,3 g

Saturadas 0 g

Hidratos de carbono 16,2 g

Azúcares 13,7 g

Fibra alimentaria 1,6 g

Proteínas 0,7 g

Sal 0,01 g

Vitamina C 20 mg

Declaración nutricional

Contenido neto 120 Gramos

Modo de empleo
Al abrir la tapa oirá un "pop", garantía de la calidad del polito. Consumir 

dietamentle Una vez abierto se conserva 24 h en el frigorífico. Presérvese del sol

Nutrientes

Preparado 100 GR Análisis medio por 100g

Sin azúcares añadidos. Contiene azúcares naturalmente presentes.

No contiene alérgenos de declaración obligatoria  

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Sin colorantes ni conservantes. Sin almidones. Elaborado con productos 

naturales. Información nutricional por 100g: Ácido a-linolénico (?3): 0,3g.

Condiciones de 

conservación y utilización

El envase se debe guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase, se 

conserva 24 horas en el frigorífico.

Lista de Ingredientes

Puré de plátano* 50%, puré de manzana* 50%, zumo concentrado de limoni y 

vitamina C. Procedente de agricultura ecológica. Sin gluten, huevo, leche, aromas 

y especias.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

06/12/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Alimento infantil

ALTER

Alter Farmacia S.A.

Mateo Inurria 30, 28036 - Madrid

Nutribén

08430094316497

INFORMACIÓN BÁSICA

Nutribén® EcoPotitos® Plátano Manzana.

08430094316497



Tipo Tarrito de fruta

Edad desde 6 meses

Ingredientes Fruta

Vegano No

Sin lactosa Sí

Sin gluten Sí

Vida útil secundaria 3

Bio Si

Peso 0,12 Kg

Código nacional 198831.7

Categoría legal
6. Producto alimenticio: 

Alimento ordinario

Composición

Puré de plátano* 50%, 

puré de manzana* 50%, 

zumo concentrado de 

limoni y vitamina C. 

Procedente de agricultura 

ecológica. Sin gluten, 

huevo, leche, aromas y 

especias.

Indicaciones

Nutribén® EcoPotitos® 

Plátano Manzana es un 

alimento infantil 

destinado a niños a partir 

del 4o mes de edad. 

Fabricado por Alter 

Farmacia S.A., Mateo 

Inurria 30, 28036 Madrid 

(España). Nutribén® 

EcoPotitos® Plátano 

Manzana está elaborado a 

partir de ingredientes 

procedentes de 

agricultura ecológica 

cumpliendo el 

REGLAMENTO (CE) No 

834/2007 DEL CONSEJO 

de 28 de junio de 2007 

sobre producción y 

etiquetado de los 

productos ecológicos y 

por el que se deroga el 

Reglamento (CEE) no 

2092/91. Nutribén® 

EcoPotitos® Plátano 

Manzana cumple con los 

estándares de 

composición establecidos 

Advertencias, 

contraindicaciones e 

interacciones

Todo el proceso 

productivo está sometido 

a las “Prácticas higiénicas 

para la elaboración de 

alimentos infantiles y de 

niños de corta edad” de la 

Comisión del Codex 

Alimentario de la 

FAO/WHO CAC/RCP 21- 1-

1979.Además, el proceso 

productivo está 

certificado por las Normas 

ISO 9001e ISO 22.000.

Normativa/Homologació

n

El producto sigue las 

recomendaciones de la 

ESPGHAN (Sociedad 

Europea de 

Gastroenterología 

Hepatología y Nutrición 

Pediátrica) y cumple con 

el Reglamento 609/2013 

relativo a los alimentos 

destinados a lactantes y 

niños de corta edad, los 

alimentos para usos 

médicos especiales y los 

sustitutivos de la dieta 

completa para el control 

de peso.

Características Salud
No contiene azúcares 

añadidos

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

Datos extendidos


